
PASAIAKO UDALA
www.pasaia.  eus   IFK/CIF P2006900A

Donibane kalea, 19, 20110 Pasaia
Tel: 943 344034 / Faxa: 943 515447

Idazkaritza
943 344140

idazkaritza@pasaia.net

ALKATEAREN EGINKIZUNEN ESKUORDETZEA INDARRIK
GABE UZTEA

DEJAR SIN EFECTO LA DELEGACIÓN DE FUNCIONES DE
ALCALDÍA

Alkatearen  ebazpena,  2019/1327  zenbakiduna,
2019ko  abuztuaren  27koa,  abuztuaren  9ko
2019/1294  Ebazpena,  alkatearen  funtzioak
eskuordetzekoa, indarrik gabe uzten duena: 

2019ko abuztuaren 9ko Alkatetzaren 2019/1294
zenbakia  duen  dekretuaren  bidez,  Nahikari
Otermin  Soroa  eta  Lore  Suárez  Linazasoro
zinegotzi  andreei  Alkatetzako  funtzioak
eskuordetu zitzaizkien, lehenari abuztuaren 13tik
20ra,  eta  bigarrenari  abuztuaren  21etik  31ra,
Alkatearen oporraldia dela eta.

Alkatearen  oporraldia  espero  baino  laburragoa
izan  denez,  abuztuaren  27tik  aurrera  (eguna
barne),  Alkateak  bere  gain  hartuko  ditu
2019/1294  Ebazpen  bidez  eskuordetutako
funtzioak.   

Honen bitartez 

ERABAKITZEN DUT

2019ko  abuztuaren  9ko  2019/1294  duen
Alkatetzaren dekretua, Alkatetzaren eskuduntzak
eskuordetzekoa,  indarrik  gabe  uztea  eta
eginkizun horiek alkatearentzat berreskuratzea.

Resolución de Alcaldía n.º 2019/1327, de 27 de
agosto de 2019, por la cual se deja sin efecto la
Resolución  2019/1294,  de  9  de  agosto,  de
delegaciones de funciones de la Alcaldía:

Por Resolución de Alcaldía nº 2019/1294, de 9 de
agosto  de  2019,  fueron  delegadas  en  las
concejalas  D.ª  Nahikari  Otermin  Soroa  y  Lore
Suárez Linazasoro, a la primera entre el 13 y 20
de  agosto,  y  a  la  segunda  entre  21  y  31  de
agosto, las diversas atribuciones y funciones de
Alcaldía, debido al periodo vacacional de la sra.
Alcaldesa. 

Considerando  que  el  período  vacacional  de  la
sra. Alcaldesa ha sido más breve que la prevista,
la  sra.  Alcaldesa  asumirá  de  nuevo  las
competencias  y  funciones  delegadas  mediante
Decreto 2019/1294 a partir de fecha 27 de agosto
(inclusive).

Por la presente 

RESUELVO

Dejar  sin  efecto  la  Resolución  de  Alcaldía  nº
2019/1294  de  9  de  agosto,  de  Delegación  de
competencias  y  funciones  de  Alcaldía,  y
recuperar para la sra. Alcaldesa dichas funciones
y competencias. 

Pasaian, 2019ko abuztuaren 27an

ALKATEA

Izaskun Gómez Cermeño

GIPUZKOAKO ALDIZKARI OFIZIALA
EDIKTU TABLOIA

1 / 1

http://www.pasaia.eus/
http://www.pasaia.eus/

